
ALEGERI LOCALE 2024 
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 1 

BAIA MARE 

Str. Gheorghe Șincai, nr. 37, Baia Mare, Maramureș 

Tel: 0372 624 168,  Fax: 0262 213 824 

E-mail: mm.baiamare@bec.ro 

 

 

Pag. 1 din 2 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 98 

din data de 09.06.2024 

 

 

Având în vedere dispozițiile art. 43, alin. 2 din Legea nr. 115/2015 

pentru alegerea autorităților administrației publice locale, pentru modificarea 

Legii administrației publice locale nr.215/2001, precum și pentru modificarea și 

completarea Legii nr.393/2004 privind Statutul aleșilor locali, la alegerile 

locale din anul 2020, cu modificările și completările ulterioare, Biroul Electoral 

de Circumscriptie nr. 1 Baia Mare aprobă înlocuirea reprezentanţilor partidelor 

politice sau organizaţiilor cetăţenilor aparţinând minorităţilor naţionale care 

participă la alegeri, în birourile electorale ale secțiilor de votare din municipiul 

Baia  Mare, la cererea celor care i-au propus. 

 
Biroul Electoral de Circumscriptie nr. 1 Baia Mare s-a întrunit azi, 

09.06.2024, în prezența a 11 membrii, în vederea analizării: 
 

- cererii PNL de înlocuire a unui reprezentant în biroul electoral al secției 
de votare nr. 62 din municipiul Baia Mare, înregistrată la Biroul Electoral 
de Circumscripție nr. 1 Baia Mare, sub nr. 489/09.06.2024; 
 

Luând act de Procesul verbal nr. 142/22.05.2024 privind completarea 

birourile electorale ale secțiilor de votare din municipiul Baia Mare, cu 

reprezentanții formațiunilor politice. 
 

Față de aceste aspecte, președintele BEC nr. 1 Baia Mare propune 

admiterea cererii și înlocuirea reprezentantului PNL în cadrul Birourilor 

electorale ale secțiilor de votare din municipiul Baia  Mare, conform  solicitării.  
  

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 1 BAIA MARE 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1 Se admite înlocuirea reprezentantului PNL în cadrul Birourilor electorale 

ale secțiilor de votare din municipiul Baia  Mare, după cum urmează: 

 

 

Secția de 

votare 

Nume, prenume reprezentant 

CNP, număr telefon 

SE ÎNLOCUIEȘTE  

CU: 

 



ALEGERI LOCALE 2024 
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE NR. 1 

BAIA MARE 

Str. Gheorghe Șincai, nr. 37, Baia Mare, Maramureș 

Tel: 0372 624 168,  Fax: 0262 213 824 

E-mail: mm.baiamare@bec.ro 

 

 

Pag. 2 din 2 
 

 

 

62 

 

PETER MONIKA HELGA 

 

PALL AFRODITA-RAMONA 

 

 

Art. 2 Împotriva hotărârii pronunțate se poate face contestație în termen de 48 de 

ore de la data afișării, care se depune la biroul electoral ierarhic superior 

 ( BEJ Maramureș). 
 

Art.3 Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe pagina de 

internet www.baiamare.ro, secțiunea Alegeri locale 2024, prin afișare la 

sediul Biroului Electoral de Circumscripție nr. 1 și se comunică la PNL. 
 

Președinte 

Procuror Benyey Renata 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afișat azi, 09.06.2024 

Ora :___16_/__00__ 
 

http://www.baiamare.ro/

